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اقدام قابل ستایش مردم

 رئیــس جمهــور روســیه، در گفت‌وگویــی تلفنــی در 
خصوص تحــولات منطقه متعاقــب تجاوز آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، اعلام آتش‌بس جاری و برگزاری 
کستان به تبادل  کرات ایران-آمریکا در اســام‌آباد پا مذا
نظــر پرداختنــد.  رئیس‌جمهــور در ایــن گفت‌وگو ضمن 
ک مســیحیان به رئیس‌جمهور روسیه، از  تبریک عید پا
 ، پیام‌هــای همدلانه و اعــام همبســتگی رئیس‌جمهور
دولــت و مردم روســیه بــا ایــران در خــال تجــاوز نظامی 
آمریــکا و رژیم صهیونیســتی علیــه کشــورمان تقدیر کرد 
و حمایت‌هــا و مواضــع اصولــی روســیه در حمایــت از 
کمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران، به ویژه تصمیم  حا
مسئولانه این کشــور در مخالفت با قطعنامه ضد ایرانی 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد را اقدامی ارزشمند 
در جلوگیــری از تشــدید تنــش در منطقــه توصیــف کرد.  
مسعود زشکیان در ادامه همتای روس خود را در جریان 
کرات صورت گرفته بین ایران و آمریکا با میانجی‌گری  مذا
کســتان قــرار داد و بزرگ‌تریــن مانــع در جهــت  دولــت پا
دســتیابی به یک توافق عادلانه را وجود استانداردهای 

دوگانــه و تمامیت‌خواهــی طــرف آمریکایــی دانســت.  
کید کرد: جمهوری اســامی ایران برای  رئیس‌جمهور تأ
رســیدن به یک توافــق متــوازن و منصفانه کــه متضمن 
صلح و امنیت پایدار در منطقه باشد، آمادگی کامل دارد.  
پزشکیان با بیان اینکه خط قرمز ما منافع ملی و حقوق 
گــر آمریــکا بــه چارچوب‌های  ملت ایــران اســت افــزود: ا
حقوقی بین‌المللی پایبند باشــد، رســیدن به توافق دور 
از دسترس نیست.  رئیس‌جمهوری در ادامه، کشورهای 
حاشــیه خلیج فــارس را بــرادران ایــران توصیف کــرد و با 
کز نظامی  ابراز تأســف از اســتفاده آمریکا از پایگاه‌ها و مرا
مستقر در قلمرو این کشــورها برای تهاجم نظامی علیه 
کید کرد: جمهوری اســامی ایران آماده اســت تا  ایران تأ
با همسایگان خود، در جهت دستیابی به صلح و امنیت 
درون‌زای منطقــه، بــدون حضــور و دخالت کشــورهای 
فرامنطقه‌ای مشــارکت و همــکاری کنــد.  رئیس‌جمهور 
روســیه نیــز در ایــن گفت‌وگــو ضمــن قدردانــی از دکتــر 
پزشــکیان و ابلاغ پیام همبستگی، همراهی و پشتیبانی 
روســیه از مقــام معظــم رهبــری، دولــت و ملت ایــران، بر 

حمایت روســیه از فرایندهــای دیپلماتیک بــرای حل و 
کید کرد و آمادگی کشورش  فصل سیاسی بحران جاری تأ
برای بکارگیری ظرفیت‌ها و تداوم کمک به یافتن راه‌حل 
سیاســی و دیپلماتیــک در مســیر حل‌وفصــل تنــش و 
همچنین ادامه تماس‌ها و رایزنی‌های فعال را اعلام کرد.  
ولادیمیر پوتین با انتقاد جدی از مواضع و استانداردهای 
کمیت  دوگانه طرف‌های غربی، بر لزوم احترام به حق حا
کید کرد و مواضع به‌حق  ملی و تمامیت سرزمینی ایران تأ
طرف ایرانی از جمله در زمینه جبران خسارت‌های وارد 
شده در تجاوز نظامی علیه ایران و دریافت تضمین‌های 
کید قرار  امنیتی درازمدت برای عدم تکرار تجاوز را مورد تأ
داد.  رئیس‌جمهور روســیه با اشــاره به روابط دوستانه و 
برادرانه ایران و روسیه، بر توسعه همکاری‌های مختلف 
درچارچوب معاهده جامع راهبردی و نیز تداوم همکاری 
کید کــرد.  در  نزدیــک دو کشــور در مجامــع بین‌المللی تأ
جریان بررســی مســائل جاری دوجانبه، دو طرف بر عزم 
متقابل برای تقویت همکاری‌های همه‌جانبه بر اساس 

کید کردند. حسن همجواری میان روسیه و ایران تأ

 آرمــان ملی: مــردم ایــران همــواره و در همــه عرصه‌ها 
نشــان داده‌اند که پای ایران و نظام می‌مانند و از کشــور 
حراســت می‌کننــد. نمونــه واضــح و عینی ایــن امــر را نیز 
می‌تــوان در ماجــرای جنــگ 12 و جنــگ 40 روزه اخیــر 
موســوم بــه جنگ رمضــان دیــد که مــردم بــا ایســتادگی 
خود نقشــه‌های دشــمن را نقش بــر آب کردنــد و دوباره 
حماسه‌ساز شدند. این در حالی اســت که طی روزهای 
کیدات روسای قوا و مسئولان به حضور مردم  اخیر نیز تا
در صحنه در جهت پشــتیبانی از نظام و حضور مردم در 
همیشــه در صحنــه پــای کار و همزمــان ســوگواری برای 
رهبر شهید انقلاب نشان داد که مردم پای انقلاب خود 
مانده‌انــد و این قــول را به رهبر شــهید خــود داده‌اند که 
از حمایــت از نظــام و انقلاب دســت نکشــند. نکته مهم 
اینکه این فقط قشــر متدیــن و مذهبی جامعــه نبودند 
که در این مسیر گام برداشــتند بلکه از هر قشــری و با هر 
نــوع دیــدگاه و پوششــی شــاهد ایســتادگی پــای ایــران و 
نظام بوده و هســتیم. امروز دیگر تفکیکی در کار نیست 
و همه مردم پای کار ایران آمده‌اند و حمایت خود را ابراز 

می‌کنند. دقیقــا نوعی همگرایــی بین میــدان و خیابان 
چنانکه سردار موسوی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران 
نیز چنــدی پیــش در ایــن خصــوص در فضــای مجازی 
نوشــت: »مردم عزیز میدان بــا ما و خیابان با شــما«، لذا 
این تاثیر حضــور مــردم در خیابان‌ها اســت که امــروز نه 
تنها نقشــه‌های دشــمن برای ایجاد اختلافات و شکاف 
در جامعه به شکست انجامیده؛ بلکه این حضور باعث 
شده تا آمریکایی‌ها از خطور این فکر که بتوانند حکومت 
ایــران را تغییر دهند برحذر باشــند. چراکه بــه وضوح به 
چشم می‌بینند که مردم ایران بارها حمایت کامل خود 
را از نظام سیاسی خود نشان داده‌اند. ایران نشان داده 
که تحت هر شرایطی آمادگی بازدارندگی و اقدام سخت یا 
کره و دیپلماسی را دارد و در این میدان نیز از حمایت  مذا

کامل مردم برخوردارند. 
  مثلث میدان، خیابان، دیپلماسی

کنون قدرت ایران را در تجهیزات نظامی  گر دشمن تا ا
کنــون »خیابــان« به بخشــی از  و دفاعــی ایــران می‌دید ا
زرادخانه دفاعی ایران تبدیل شده است. حضور بیش از 

، آن هم در شرایطی که  چهل‌شبه مردم در سراسر کشور
کمیت  بدخواهان به‌دنبال القای شکاف میان ملت و حا
بودند، بزرگ‌ترین ضربه اســتراتژیک را به بدنه اطلاعاتی 
دشــمن وارد کرد. وقتی ســیل جمعیت در خیابان‌های 
ایــران نه‌تنها فروکــش نکرده، بلکه هر شــب خروشــان‌تر 
می‌شــود، اتاق‌هــای فکــر دشــمن درمی‌یابند کــه پروژه 
فروپاشی از درون به بن‌بســت کامل رسیده است. نکته 
مهم‌تر اینکه امروز دوگانه میدان-خیابان به ســه‌گانه یا 
مثلث میــدان، خیابــان، دیپلماســی تغییر کرده اســت. 
گر تا دیروز مردم در خیابان از میدان و نیروهای  چنانکه ا
مســلح حمایت می‌کردنــد پــس از حضــور مقتدرانه تیم 
کرات اســام‌آباد و ایستادگی بر  دیپلماســی ایران در مذا
مواضع بحــق ایران مــردم در خیابــان همپای میــدان از 
دیپلماسی نیز حمایت می‌کنند. به عبارت دیگر، حضور 
غیرتمندانه مردم در خیابان، زرهی اســت که دیپلمات 
ایرانی را در برابر تهدیدهای دشمن رویین‌تن کرده است. 
واقعیت آن است که میدان، خیابان و دیپلماسی مانند 
چرخ‌دنده‌های یک ماشــین قدرتمند در هم تنیده‌اند. 
میــدان تولیــد قــدرت می‌کنــد، خیابــان بــه ایــن قدرت 
مشــروعیت و پایــداری می‌بخشــد و دیپلماســی آن را در 

عرصه جهانی نقد می‌کند.

ادامه یادداشت / از جانشــان مایه می‌گذارند. 
انصافــا کار بزرگــی کــه ملــت انجــام دادنــد 
در طــول جنــگ تحمیلی ســوم حضــور در 
خیابــان و ســکوت همــراه بــا تاییــد حتــی 
کسانی بود که  ضربه خورده و یا به برخی عملکردها 
انتقــاد داشــتند. در کنــار حرکــت قهرمانانــه‌ای که 
ســپاه و ارتش در دفــاع از میهن انجــام داد، حرکت 
ملــت حرکتی قابــل تقدیــر و قابل ســتایش بــود. از 
طرف دیگر دشــمنان ما شناختی درســت و دقیق 
از کشــور نداشــتند و فکر می‌کردند که بــا زدن راس 
نظــام و فرماندهان عالی و دانشــمندان می‌توانند 
کشور را از پا در بیاورند که باز هم مثل ادوار گذشته 
گی مثبتی که در  این تصورشان شکست خورد.  ویژ
طول چهار دهه گذشته در کشــور در عرصه علمی 
خصوصاً تکنولوژی و صنایــع مرتبط با امنیت ملی 
رشــد شــکل‌گیری داشــتیم و هم دشــمن واقعیت 
گر  میــدان را درک نکــرده بــودد. موضع دشــمن را ا
حســاب کنیم هم آمریکا، هــم اســرائیل و هم همه 
کشــورهایی که به صورت علنی یــا غیرعلنی در این 
جنگ حضور داشتند فکرشــان این بود که خیلی 
راحــت می‌تواننــد به امیــال شــوم خود دسترســی 
پیدا کنند. رئیس‌جمهور متوهــم و بی‌عقل آمریکا 
رسما به زبان می‌آورد که به دنبال نفت ایران است. 
در حالی که شرایط ژئوپلیتیکی و جغرافیایی ایران 
مثل کشــورهایی که آمریکا قبلا به آنهــا حمله کرده 
نیست. مثلا در حمله به عراق یا ونزوئلا و لیبی آمریکا 
به راحتی به اهداف خود دســت یافت در حالی که 
چنین تفکری در مورد ایران بی‌پایه و اساس است، 
کــه با توجــه به ظرفیــت بالقــوه‌ای که ایــران در  چرا
عرصه موشــکی و پهپادی دارد دشــمن نمی‌تواند 
گر باز هم بی‌عقلی کرده  خللی به کشور وارد کند و ا
و بخواهد بر موضع خود پافشاری کند، بستن تنگه 
هرمــز و زدن زیرســاخت‌های منطقــه و در ادامــه 
بســتن تنگــه باب‌المنــدب بــه صــورت جــدی در 
دســتور کار قرار خواهد گرفت. در چنین شــرایطی 
قیمــت نفــت بــالای ۲۰۰ تــا ۳۰۰ دلار خواهــد رفــت و 
قطعا این شرایط برای کشــورهای صنعتی اروپایی 
و آمریکا مشــکل خواهد بود و تحمل نخواهد شــد 
و در نهایــت پیــروز نهایی ایــران خواهد بــود. البته 
قطعا صلح در منطقه اولویــت دارد ولی با بی‌عقلی 
که دشمنان ما چه نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل 
و چــه رئیس‌جمهــور آمریــکا انجــام دادنــد، هنــوز 
نتوانســتند درک کنند کــه بازنده جنــگ قطعا آنها 

هستند. 

کســتان در خبرها  کره ایران و آمریکا در پا     آرمان ملی: بعد از اتمام مذا
آمد که یکی از مهم‌ترین محورهای اختلاف بین دو هیات، بر سر حزب‌ا... 
لبنان بوده است. در حالی که رژیم صهیونیستی همچنان در کار جنایت 
است، و با وجود اینکه برخی چهره‌های سیاسی در لبنان بر استقلال این 
کید کرده‌اند، با این وجود محور اختلاف به جای خود باقی مانده  کشور تا
اســت. ایران نمی‌تواند به آســانی حزب‌ا... لبنــان را رها کند و این مســاله 
دلایل متعــدد دارد. قبــل از هر چیز اشــاره به این نکته بدیهی لازم اســت 
که همه کشورها منافع ملی خود را دنبال می‌کنند و این منافع اقتضائاتی 
دارد که ممکن است به آسانی قابل درک نباشد. چنان که در حال حاضر 
برخی کشــورهای منطقه در آفریقــا با واســطه نیروهایی حضــور دارند اما 
ارتباط ایران و حزب‌ا... لبنان از جنس دیگری است و قابل مقایسه با مثلا 
گون  نیروهای فلان کشور در لیبی یا سودان و... نیست. ایران به دلایل گونا
سیاســی، امنیتــی و ایدئولوژیک نمی‌توانــد به‌ســادگی حمایت خــود را از 
حزب‌ا... لبنان بردارد. رابطه ایران و حزب‌ا... عمری به اندازه انقلاب دارد و 
ریشه‌های آن را تا قبل از انقلاب می‌توان دنبال کرد. در عین حال حزب‌ا... 
نماد بخش مهمی از مردم لبنان اســت که در غیاب یــک ارتش قدرتمند 
در برابر زیاده‌خواهی و جنایت اســرائیل ایستاده اســت. تردید نیست که 
حزب‌ا... نیروی بازدارنــده‌ای در مقابل این رژیم اســت. ارتباط و نزدیکی 
ایران و حزب‌ا... چنان است که برای کشورهای منطقه قابل درک نیست. 
گرچه حزب‌ا... نشان داده که در تصمیم‌گیری مستقل عمل می‌کند اما  ا
رابطه معنوی خود را با ایران هیچگاه تکذیب نکرده است. نگاهی به رفتار 
اسرائیل در ســوریه بعد از اســد به خوبی روشــن می‌کند در فقدان نیروی 
رزمنــده‌ای مانند حــزب‌ا... ایــن رژیم چه دســت بــازی در لبنــان خواهد 
داشت، بخصوص که سران سیاسی لبنان نشان داده‌اند که تا چه اندازه 

کند.  در مقابل اسرائیل مقهور و بیمنا
  ارتباط چندجانبه

گرچه نه بــه صراحت امــا هریک در نزدیک شــدن به  کشــورهای عربی ا
گر نبود حمایت این کشورها  اسرائیل وارد مسابقه‌ای پنهانی شــده‌اند و ا
از رژیم صهیونیســتی، این رژیم نمی‌توانســت در کشــورهای عربی چنان 
اثرگذاری داشــته باشــد. درســت این اســت کــه ســران کشــورهای عربی، 
بی‌توجه به افکار عمومی این کشــورها که همچنان با رژیم صهیونیستی 
دشــمنی مــی‌ورزد، تلاش می‌کننــد به اســرائیل نزدیــک شــوند و تحولات 
شــکل گرفتــه در ســرزمین‌های اشــغالی کــه از دوره اول ترامپ آغاز شــد و 
همچنــان ادامــه دارد، با چراغ ســبز ســران کشــورهای عربی بوده اســت. 
برخی کاربران عرب مانند محمود الحســنات در ایکس تصاویری منتشــر 
کرده‌اند که صهیونیســت‌ها نقشه اســرائیل بزرگ را روی یونیفرم سربازان 
گر این تصاویر درست باشد، با موضع خنثی و انفعالی  خود چسبانده‌اند. ا
که ســران کشــورهای عربی در پیش گرفته‌اند، تنها چنــد بازیگر در مقابل 
زیاده‌خواهی اسرائیلی‌ها مقاومت می‌کنند که در راس آنها حزب‌ا... لبنان 
قرار گرفته است. صرف نظر از همسویی ایدئولوژیک بین ایران و حزب‌ا... 
کید بر ضدیت با استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا، درست این است  و تا
که حزب‌ا... در ساختار سیاسی لبنان بازیگری غیرقابل چشم‌پوشی است. 

روشن است که ایران نمی‌تواند به آسانی از این مهم صرف نظر کند .

»آرمان ملی« تحلیل می‌کند

منافع ملی و حمایت از حزب‌ا... 
رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با پوتین:

 بزرگ‌ترین مانع دستیابی به توافق، تمامیت‌خواهی آمریکا است

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

حمایت مردم از میدان و دیپلماسی

تیم ملی کشتی تیم ملی کشتی 
 آزادایران  آزادایران 

قهرمان آسیا شدقهرمان آسیا شد
همین آخر

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشت سخن روز

 ایران اعلام کرده در میدان پیروز شده و آمریکا نتوانسته به پیروزی، برتری یا 
سلطه نسبت به جمهوری اسلامی ایران در عرصه میدان  ...

؟ توافقی بالاتر از انتظار

 ایران فرهنگی ۷۰۰۰ ساله دارد و مردم ما در ادوار مختلف ثابت کردند که 
ک به میان می‌آید از... کمیت، امنیت ملی و خا وقتی پای حا

اقدام قابل ستایش مردم

کریان  مهدی ذا
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 غلامرضا انصاری
 فعال سیاسی اصلاح‌طلب

شهادت امام جعفر صادق)ع( را   تسلیت   می‌ گوییم

armanmeli. ir


